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Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg ved ikke, om det vil være en helt ny bestyrel- 
se. Jeg kan da sige, for så vidt angår min egen 
udpegningsret, at da vil hensynet til kontinuitet 
naturligvis indgå med meget stærk vægt, når jeg 
skal tage stilling til, hvem der skal udpeges for 
den funktionsperiode, der så kun bliver på 1 år. 

Jeg kan jo ikke stå her og foregribe, hvad man 
vil gøre på Frederiksberg og i København, men 
det vil vel ikke være unaturligt, hvis det samme 
hensyn indgår dér. 

Men det kan ikke rigtig være anderledes, for 
H:S er jo, kan man sige, en selvstændig organi- 
sation, bestyrelsen udspringer af de to kommu- 
nalbestyrelser og staten. Og de to kommunalbe- 
styrelsers mandat falder jo væk den 31. decem- 
ber 2005, og derfor fører logikkens veje jo til, at 
de nye kommunalbestyrelser på Frederiksberg 
og i København, Borgerrepræsentationen og 
kommunalbestyrelsen, må foretage en udpeg- 
ning i foråret 2006. Anderledes kan det ikke væ- 
re. 

Arne Toft (S): 
Jeg kan godt se, hvordan det ser ud med de reg- 
ler, der er, men man kunne jo godt sige, at her er 
en speciel situation. Det er et meget stort an- 
svarsområde, der er mange penge i spil her. Jeg 
har også stor forståelse for, at ministeren siger, at 
når ministeren udpeger, vil han selvfølgelig ud- 
pege for 4 år, men vi risikerer jo, at der kommer 
til at sidde nogle mennesker i 1 år, og så skal der 
vælges en ny bestyrelse. 

Kunne man ikke godt lave en lovgivning, der 
siger, at man skal sidde 1 år mere, og så kan der 
udpeges for 4 år? Det kunne ministeren så også 
gøre. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jo, men man kunne jo sikkert gøre mange for- 
skellige ting, hvis det tjente et formål, men det er 
måske der, forvirringen egentlig kommer, for jeg 
har meget svært ved at se, hvad den reelle pro- 
blemstilling er, som hr. Arne Toft her søger at af- 
dække -  jeg tror bestemt, det er ædle motiver -  
og hjælpe mig med at håndtere. 

Det kræver jo, at jeg selv får øje på, at proble- 
met er der. Jeg kan ikke selv få øje på problemet. 

Nu begynder vores gensidige muligheder for 
at spørge og svare jo at løbe ud her, så det kan vi 
måske fortsætte en dialog om under andre for- 
mer, og det gør jeg gerne. 

Jeg svarer på spørgsmålet: Nej, Frederiksberg 
og København er ikke på vej ind i en kommune- 
sammenlægning. Derfor er der ikke grundlag 
for at forlænge de to kommunalbestyrelser, der- 
for falder mandatet væk den 31. december 2005. 
Der, hvor man har valg, der udspringer af det 
mandat, må man jo foretage nyvalg. 

Og så siger jeg, at jeg har øje for og vil også 
administrere det på den måde, at når man så 
skal vælge en bestyrelse, der kun skal sidde for 1 
år, så vil det være hensigtsmæssigt, at man fore- 
tager udpegningen i lyset af, at det kun er 1 år, 
og så tror jeg sådan set, det løser problemet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 761 

25) Til indenrigs- og sundhedsministeren af: 
Lene Garsdal (SF): 
»Hvad vil ministeren gøre ved det ulogiske i, at 
13-15-årige snart kan ekspedere i kiosker og sæl- 
ge alkohol og tobak, når samme aldersgruppe 
ikke selv kan købe de samme varer?« 

Skriftlig begrundelse 

En bekendtgørelsesændring for unges arbejde 
præciserer, at unge mennesker i den aldersgrup- 
pe bl.a. fremover kan ekspedere i kiosker og der- 
med sælge alkohol og tobak. Beskæftigelsesmi- 
nisteren har med sit svar på spørgsmål nr. S 570 
ingen planer om at hindre unge mennesker i at 
ekspedere i bLa. kiosker. 

Lene Garsdal (SF): 
Jeg har jo, som jeg har skrevet i min skriftlige be- 
grundelse, stillet ministeren det spørgsmål om 
det ulogiske i, at 13-15-årige i nær fremtid kan 
lange tobak og alkohol over disken. 

Kl. 17.40 
Jeg stillede spørgsmålet til beskæftigelsesmi- 

nisteren, som har ressortområdet for arbejdsmil- 
jø, og det var selvfølgelig i det forfængelige håb, 
at han ville stoppe det hul i loven. Derfor vil jeg 
nu spørge sundhedsministeren, hvad hans syns- 
punkt er. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Som fru Lene Garsdal selv påpeger, har et stort 
set tilsvarende spørgsmål just været stillet til be- 


